

Nr B 222

Av herr **Christenson** i Malmö, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr B 4, med förslag till ny tulltaxa, m. m.*

Med hänvisning till den i de under årets förra riksdag väckta likalydande motionerna I: 380 och II: 481 anförda motiveringen får jag utöver de i omnämnda motioner gjorda yrkandena, vilka återupprepats i motion till innevarande riksdag, föreslå,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr B 34 angående ny tulltaxa måtte — med ändring av vad Kungl. Maj:t föreslagit — besluta att medgiva tullfrihet för under punkt 243:2 i tulltaxeförordningen upptagna varuslagen gräs, tränsat eller uppripstat, krollsprint, krusad fiber och annat tagelsurrogat samt till stoppningsmaterial preparerad mossa i stället för den föreslagna värdetullen.

Stockholm den 3 juli 1958

Carl Christenson

i Malmö

Nr B 223

Av herr **Darlin** och herr **Setterberg** i Vilske-Kleva, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr B 4, med förslag till ny tulltaxa, m. m.*

I proposition nr 90 till årets föregående riksdag angående ny tulltaxa har föreslagits ett tullskydd av 10 procent för disk- och tvättmaskiner trots att normaltullen utgör 13 procent. Denna låga tullsats, tillsammans med det höga kostnadsläget, gör att den inhemska industrien har svårt att konkurrera med de importerade varorna. Därtill kommer att den svenska industri, som tillverkar ifrågavarande maskiner, har stora svårigheter vid export på grund av de höga skyddstullar som de flesta länderna har. Som exempel kan nämnas att tullen i Norge är 20 procent, Storbritannien 17,5 procent, Italien 40 procent och Schweiz 35 procent.

Det är enligt vår mening nödvändigt att en höjning sker av den i förslaget till ny tulltaxa föreslagna nivån på 10 procent. En måttlig höjning upp till 15 procent skulle vara till god hjälp för vår egen industri, som nu kämpar med stora svårigheter. I jämförelse med andra länder kommer vår tullnivå även efter en höjning till 15 procent att framstå som låg.

Med stöd av ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av förslaget till ny tulltaxa måtte besluta fastställa tullskyddet för bl. a. disk- och tvättmaskiner (84.19 och 84.40) till 15 procent.

Stockholm den 3 juli 1958

Gösta Darlin

Einar Setterberg